



ESTADO DE RESULTADOS
PERIODO DEL 01 ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2019
(CIFRAS EN MILES DE PESOS)

Código: GF-FO-29
 Versión No. 00
 Fecha: 23 2018



Código	CUENTAS	2019	2018	VARIACION
	INGRESOS OPERACIONALES (1)	412.566.572	458.576.980	-10,0%
42	Venta de bienes	407.586.915	451.666.915	-9,8%
4203	Productos alimenticios y bebidas	158.408.435	177.903.327	-11,0%
4210	Bienes comercializados	249.364.848	273.763.588	-8,9%
4295	Devoluciones, rebajas y descue	186.368	-	100,0%
48	Financieros	4.979.657	6.910.065	-27,9%
4802	Financieros (Créditos)	3.481.736	5.117.007	-32,0%
4808	Otros ingresos ordinarios (Contratos)	1.497.921	1.793.058	-16,5%
	COSTO DE VENTAS (2)	359.708.414	403.098.704	-10,8%
62	Costo de ventas de bienes	359.708.414	403.098.704	-10,8%
6205	Bienes Producidos	144.576.247	161.463.379	-10,5%
6210	Bienes comercializados	215.132.167	241.635.325	-11,0%
	GASTOS OPERACIONALES (3)	41.939.691	43.432.214	-3,4%
51	De administración	35.648.656	38.222.126	-6,7%
5101	Sueldos y salarios	12.092.786	11.501.285	5,1%
5102	Contribuciones Imputadas	86.193	108.112	-20,3%
5103	Contribuciones Efectivas	3.404.436	3.155.045	7,9%
5104	Aportes sobre la nómina	670.283	619.780	8,1%
5107	Prestaciones Sociales	6.006.336	5.200.923	15,5%
5108	Gastos de Personal diversos	661.332	671.847	-1,6%
5111	Generales	10.840.527	15.063.890	-28,0%
5120	Impuestos contribuciones y tasas	1.886.763	1.901.244	-0,8%
53	Provisiones, agotamiento, amortización	6.291.035	5.210.088	20,7%
5347	Deterioro de Cuentas por Cobra	9.458	-	100,0%
5350	Deterio de Inventarios	-	305.391	-100,0%
5360	Depreciación propiedad planta y equipo	2.276.588	2.486.024	-8,4%
5366	Amortización de Activos Intangibles	2.651.815	2.165.578	22,5%
5368	Provisión, Litigios y Demandas	1.353.174	253.096	434,6%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL (4)	10.918.467	12.046.062	-9,4%
	OTROS INGRESOS (5)	9.548.554	2.654.737	259,7%
4428	Donaciones	3.807	-	100,0%
4802	Financieros	2.907.869	872.718	233,2%
4806	Ajuste por Diferencia en Cambio	155	143	8,5%
4808	Otros ingresos ordinarios	5.958.345	1.397.212	326,4%
4810	Ingresos Extraordinarios	-	384.664	-100,0%
4830	Reversión de las pérdidas por	678.378	-	100,0%
	OTROS GASTOS (7)	1.035.251	1.391.040	-25,6%
5802	Comisiones	95.208	1.077.955	-91,2%
5803	Ajuste por diferencia en cambio	101	82	23,7%
5804	Financieros	0	8.004	-100,0%
5890	Otros Gastos Financieros	939.942	304.999	208,2%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO	19.431.771	13.309.760	46,00%

Contadora MONICA MORALES RONCANCIO
 Coordinadora Grupo Contabilidad
 T.P.177157-T

Contadora SANDRA PATRICIA BOLAÑOS RODRIGUEZ
 Directora Financiera

Coronel (RA) OSCAR ALBERTO JARAMILLO CARRILLO
 Director General Agencia Logística de la Fuerzas Miliars